[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Шатура Московской области
РЕШЕНИЕ                              Проект

от ___________№ ______
          г. Шатура
О бюджете городского округа Шатура Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Рассмотрев представленный главой городского округа Шатура проект бюджета городского округа Шатура Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, Совет депутатов городского округа Шатура Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Шатура Московской области на 2019 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Шатура Московской области в сумме 2 819 472,60 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 31 694,00 тыс. рублей, субсидии в сумме 438 548,00 тыс. рублей, субвенции в сумме 914 770,00 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 8 313,60 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Шатура Московской области в сумме 2845054,60 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Шатура Московской области в сумме 25582,00 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Шатура Московской области  на плановый период 2020 и 2021 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Шатура Московской области  на 2020 год в сумме 2 887 515,00 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 31 694,00 тыс. рублей, субсидии в сумме 477 161,00 тыс. рублей, субвенции в сумме 914 763,00 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 2 450 070,00 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 31 694,00 тыс. рублей, субсидии в сумме 2 767,00 тыс. рублей, субвенции в сумме 914 759,00 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2020 год в сумме 2889330,28 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37436,00 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 2452683,38 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 76758,00 тыс. рублей.

в) дефицит бюджета городского округа Шатура Московской области на 2020 год в сумме 1815,28 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2613,38 тыс. рублей.

3. Утвердить в бюджете городского округа Шатура Московской области на 2019 год поступления доходов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Шатура Московской области согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Шатура Московской области согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить поступления в бюджет городского округа Шатура Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Установить на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы размер отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий городского округа Шатура Московской области после уплаты налогов и иных обязательных платежей:

2 процента для муниципальных унитарных жилищно-коммунальных предприятий и МУП «Шатурское производственно-техническое объединение городского хозяйства»;

25 процентов для прочих муниципальных предприятий.

Указанные платежи зачисляются в бюджет городского округа Шатура Московской области в соответствии с Положением о порядке перечисления в бюджет Шатурского муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий, утвержденным решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 30.09.2009 года № 3/45 «О порядке перечисления в бюджет Шатурского муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий Шатурского муниципального района».

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
11. Установить, что расходы бюджета городского округа Шатура Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет и с учетом его дефицита.

12. Установить, что в бюджете городского округа Шатура Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов предусмотрены субсидии на выполнение муниципальных заданий бюджетными и автономными учреждениями.

13. Установить, что в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов из бюджета городского округа Шатура Московской области осуществляется погашение образовавшейся кредиторской задолженности муниципальных учреждений городского округа Шатура Московской области, включая их расходы по реализации мероприятий муниципальных программ, в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Шатура Московской области на 2019-2021 годы.

14. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Шатура Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
15. Утвердить верхний предел муниципального долга городского округа Шатура Московской области:

по состоянию на 1 января  2020 года в сумме 149389,00 тыс. рублей, в том числе

по кредитам, полученным администрацией городского округа Шатура Московской области от имени городского округа Шатура Московской области, - 149389,00 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 151204,28 тыс. рублей, в том числе по кредитам, полученным администрацией городского округа Шатура Московской области от имени городского округа Шатура Московской области – 151204,28 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 153817,66 тыс. рублей, в том числе по кредитам, полученным администрацией городского округа Шатура Московской области от имени городского округа Шатура Московской области – 153817,66 тыс. рублей;

Установить, что в течение 2019 года объем муниципального долга городского округа Шатура Московской области не может превышать 250000,00 тыс. рублей, в течение 2020 года – 250000,00 тыс. рублей, в течение 2021 года – 250000,00 тыс. рублей.

16. Установить, что предоставление муниципальных гарантий городского округа Шатура Московской области в 2019-2021 годах не планируется.
17. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Шатура Московской области на 2019 год  в размере 8000,00 тыс. рублей, на 2020 год в размере 8000,00 тыс. рублей и на 2021 год в размере 8000,00 тыс. рублей.

18. Утвердить:

программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Шатура Московской области на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9   к настоящему решению.

  19. Утвердить предельный объем заимствований городского округа Шатура Московской области в течение 2019 года в сумме 250000,00 тыс. рублей, 2020 года в сумме 250000,00 тыс. рублей, 2021 года в сумме 250000,00 тыс. рублей.

          20. Установить, что отбор кредитных организаций для предоставления городскому округу Шатура Московской области кредитов в 2019-2021 годах осуществляется органом, исполняющим бюджет городского округа Шатура Московской области, от имени администрации городского округа Шатура Московской области путем проведения открытых аукционов в электронной форме в соответствии с законодательством Российской Федерации.

21. Установить, что заключение от имени городского округа Шатура Московской области кредитных договоров (соглашений) осуществляется на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному кредитному договору (соглашению) - до 100000,00 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам проведенного аукциона;

срок погашения кредита - до 5 лет со дня заключения соответствующего кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита - покрытие дефицита бюджета городского округа Шатура Московской области  и погашение  долговых обязательств городского округа Шатура Московской области.

   22. Установить размер резервного фонда администрации городского округа Шатура Московской области на 2019 год – 8000,00 тыс. рублей, на 2020 год – 4000,00 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 8000,00 тыс. рублей.

23.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Шатура Московской области на 2019-2021 годы в размере 47136,00 тыс. рублей ежегодно.

24. Установить, что из бюджета городского округа Шатура предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:

1) в 2019 году на:

возмещение затрат юридическим лицам на проведение ремонта объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в соответствии с муниципальной программой городского округа Шатура «Развитие энергетики, инженерно-коммунальной инфраструктуры энергосбережения городского округа Шатура» на 2018-2021 годы.

компенсацию недополученных доходов организациям, поставляющим коммунальные ресурсы для оказания коммунальных услуг населению городского округа Шатура по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

увеличение уставных фондов муниципальных унитарных предприятий городского округа Шатура.
2) в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов на:

реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Шатура» муниципальной программы городского округа Шатура «Предпринимательство городского округа Шатура» на 2018 – 2021 годы».

Предоставление средств, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется в порядке, устанавливаемом администрацией городского округа Шатура».
25. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря (включительно) 2021 года.

26. Со дня вступления в силу до 01 января 2019 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского округа Шатура Московской области в 2019 году.
27.Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации городского округа Шатура Московской области.

28. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                    Ю.А.Самышев
Глава городского округа                                                                     А.Д. Келлер

Визы согласования:

ПРЕДСТАВЛЕН:

Начальник финансового управления

М. В. Лаврова

                       «___»_______2018 г.

СОГЛАСОВАН:

Начальник юридического отдела

В. Е. Федорова

           «___» _______2018 г.